cinorosa iudicatōe Fo. XXXII

nus tradentis me tecum est in mensa.

Tredecimo/ omnes reciduātes in pec-
catū post comunione: qui etiam dñm quē
recepérūt qntum in seip̄is est diabolo tra-
dunt: qm locā in quo dñm receperūt dia-
bolo subiçūt. **H**i oēs supradicti fratres &
soci iude. **Q**uartodecimo mūdus soci/
us est & frater Jude. **H**oc est: oēs diuitie:
delitie: & honores: **D**ūndus q̄pe qn̄ diui-
ties dar ad libitū: salutare dī. hoc est: spēz
vanā salutē: p̄mittere. qn̄ dat solatia & de/
litias: tunc osculaf. qn̄ dar honores: tunc
amplexat. **S**ed his omnib⁹ modis quāsi
Iudas decipit & morti cne tradit. Job. xxij
Ducūt em in bonis dies suis: in puncto
aut ad inferna descendūt. **Q**uintodeci/
mo/ omnes fures: raptore: & res alienas
quouis modo iniuste detinentes. **J**udas
em̄ fur erat: vt habeat Joā. xij. Imo multi
tales sunt iuda peiores. q̄r multi tales sūt
q̄ nō penitēt nec p̄fitent: aut si qn̄q̄ confi/
teant: tn̄ restituere nolūt. **J**udas aut̄ pe/
nituit & seip̄m accusauit & pecunia restituū/
it. q̄ tridecim argenteos retulit p̄ncipib⁹
sacerdoti. **P**rinces aut̄ sacerdotū acc/
ptis argenteis dixerūt. Non lucet mittere
in corbanam: vbi sc̄z reponetbank oblario/
nes templi: quia p̄cū sanguinis est. Aug.
Qualis illa innocentis simulatio: pecunia
sanguis non mittere in aream: & ipm san/
guinem mittere in p̄scientiā. Hiero. Ue/
re culicem excolates & camelū glutientes.
Si enī ideo non mītrūt pecunia in corba/
nā hoc est in gazophilacū & domo dei q̄
pāu sanguis est: cur ip̄e sanguis effundit.
Hec ille. Lōsilio itaq̄ mīto emerunt ex il/
lis agrū cuiusda figuli in sepulturā pere/
grinop. et dici⁹ est ager ille achel demach.
id est ager sanguinis. Et ibi postea edi/
cata est ecclēsia oīm sanctoz. In hoc no/
tur q̄ christus p̄ suum sanguine nobis ge/
grinis emit q̄tem p̄peruam. Aug. Nos
peregrini in hoc modo sumus: & tanq̄ ho/
spites in hac luce versamur. Hec ille Ex/
dictio liḡt apparet q̄i ḡminis reprobāt
est domin⁹ a p̄ncipib⁹ sacerdoti et scri/
bis. Considera igitur & toto corde medi/
tare o christiane: qm̄ christus domin⁹ tu/
multas sustinuit ignominias vt tibi glo/
riam adquereret sempiternaz. Non sit ergo

vobis durum illatas sibi pro vobis intu/
rias recordari. Hoc igit̄ sentire in vobis
quod & in ch̄o Jesu.

Qarta est p̄sideratio facinorose iu/
ris dicitur, qualiter vīc̄ impie p̄o
nobis iudicatus est ad mortē chri/
stus ielus dulcissimus. Ubi sum⁹ septem
considerāda facinora siue septem ipietas.

Prima est impietas detestande accusa/
tionis.

Secunda est impietas improbande re/
missionis.

Tertia est impietas abominande pre/
electionis.

Quartara est impietas execrande flagel/
lationis.

Quinta est impietas vituperande illu/
sionis.

Sexta est impietas conde/
mnande negationis.

QSeptima est impietas reprobande sen/
tentiationis.

Prima est impietas dete/
stante accusatiōis: q̄liter sc̄z iudei accusa/
uerūt eum coram pilato. Facto em̄ manet
adduxerūt eum vincū manib⁹ (vt dicitur)
post tergum ligatis cum multis cōuicj⁹s
ad pilatum: vt iudicaret eū autoritate pu/
blica. **D**uctus est ergo in pretorū: quod
est loc⁹ vbi Pilatus faciebat iudicia. Ipsi
aut̄ qui adduxerunt non introierunt in p̄/
torium: vt non contaminarent intrādo do/
mū gentilis. sc̄z pilati. sed manducarēt pa/
sha. i. azymos panes: quos nō licebat de/
re nisi mundis. Dies em̄ azymoz incep/
rant in q̄bus corā ministratio illis erat intra/
re domū alienigene. Aug. O impia ceci/
tas: alienigena iudicis pretorio coramla/
ri timebant: et fratriis innocentis sangui/
nem non timebant. Hec ille. Istis sunt si/
miles qui de modicis facientes cogescen/
tū: normia non curant. Tunc Pilatus
sciens modum ipsoꝝ: extiuit ad eos foras
de pretorio. Ip̄e enim erat mīdius hinc
inde discurrens. Quesuit ergo. Quā ac/
cusatiōē affertis aduersus hominē hūc?
Respondebunt. Si non esset hic malefa/
ceroz: non tibi tradidissemus euz. q.d. nos
qui sumus tante autoritatis. Sic homi/
nes maliciosi corā iudicib⁹ se iustificant ut

Ber. de passione dñi De

innocentia magis possunt nocere. Et pilat⁹
 q̄i indignat⁹ ex s̄cō r̄issione dixit. A capili⁹
 te ḡi vos ⁊ fm legē v̄am iudicete eu⁹. q. d.
 d. Vicitis q̄ suffici via examinatio: suffi-
 ciat ⁊ v̄a sua. Theophilus, q. d. Qm ad
 votū iudeū poscrit⁹ et subbit⁹ acī nibil
 minare. Ego nequac̄ talis index efficiar.
 Hec ille. Et dixerunt. Nobis non licet in-
 terficere quēq;. Chrys. Vel s̄p̄ ipi⁹ nō in-
 fecerūt q̄ multū de p̄tate eo p̄ absclū erat
 eis romanis regib⁹ subiacentib⁹. Vel alit⁹
 q̄ dixerat eis fm legē v̄am interficie eū
 volentes oīdere q̄ p̄tū eī nō est iudaicū
 dicunt. Non licet nobis. Non em̄ fm legem
 nr̄am peccauit: sed crimen eī est publicam
 q̄ se regem dicit. Vel q̄ eum crucifig⁹ au-
 piebant ⁊ etiā mō mortis eū dissimile.
 Non aut licebat eis crucifigere. S̄z q̄ alio
 mō interficiebant. monstrat Stephan⁹ ab
 eis lapidat⁹. ⁊ id subdit. Ut impleres ser-
 mo q̄ dicit: signans q̄ more eēt mori-
 turus. Hec ille. Leperunt autē accusare eū
 in multis de quib⁹. Lucas exp̄mit tria. Di-
 perunt ḡ. Hunc inueni⁹ subuentente ḡe-
 tem nr̄am falsā doctrinā seminando ⁊ phi-
 bente tributa dari cesari: ⁊ dicente se chri-
 stū regē eē quasi voleas regnū iudeo⁹ v̄lur-
 pare. H̄e prima accusatione minime curat⁹
 uit pilatus q̄ gentil⁹ erat nec curabat d̄ le-
 ge mosaica. Sedam sciebat esse falsaz q̄
 forte audierat ch̄m aliqui dixisse. Reddite
 q̄sum⁹ cesaris cesari. vñ solū curauit de ter-
 ria q̄ magi tangebat eū q̄ videbant ec̄ ⁊ im-
 peratoris honore. Intravit ḡ in prōrum
 pilat⁹ ⁊ interrogavit iefū dices. Tu es rex
 iudeo⁹; q. d. Est hoc v̄p̄ q̄ad tibi impo-
 nit v̄t q̄ te dices regē iudeo⁹. R̄udit iefū
 sus. A temerit⁹ hoc dices. Non ali⁹ dū
 perim⁹ me. Theophilus. Innuit ex hoc
 pilati esse veo: dē ac indiscerte iudicante
 acī diceret. Si ex teipso hoc loq̄ris pācie
 signa mec̄ rebelliois. eti⁹ ab alīs p̄cepisti:
 fac iṇq̄ditionē ordinaria. Hec ille. Chrys.
 Non ignorans interroga: ⁊ ab ipso accu-
 sat iudeos volens. vñ sequit⁹. R̄udit pilo-
 tus. Nunqđ ego iude⁹ sum. Hec ille. Di-
 xit ⁊ pilat⁹. Nunqđ ego iude⁹ sum: q. d.
 De h̄a in ipso nō loq̄r. H̄s tua ⁊ pontifi-
 ces tu tradidēt te m̄bi: q̄ te ūberēt defēde
 re. Quid fecisti? Iesus autē pilat⁹ ad alio⁹
 ra inducere volens: r̄ndit. Regnū meū nō
 est de hoc mundo. q. d. Rex sum: nō talis v̄t
 putas: sed m̄tro nobilior ⁊ excellētior. Au-
 gu. q. d. Audite iude⁹ ⁊ ḡetes. Non impe-
 tri ampl⁹. Venite credēdo ad regnū q̄d
 nō est de h̄ mundo. Quid est em̄ ei⁹ regnū
 nisi credentes in eū q̄b̄ dicit. De hoc m̄to
 do non eti⁹. quis eos esse veltet i mundo.
 Hec Aug⁹. O dulcis Iesu. Non tibi sūt si-
 tis/terrenis principib⁹ se equiparātes. re-
 gni quippe eōp̄ est de hoc mundo. Et sub-
 dit ch̄s. Si de hoc mundo esset regnum
 meū ministri mei v̄tis decertarent: ut nō
 traderet in deis. Chrys. Quidit hic regnū
 eius q̄d apud nos ē imbecillitatē q̄m a mi-
 ficiens est sibi p̄i nullo indigens. Hec ille.
 Aug⁹. Cum aut̄ p̄basset regnū suū nō esse
 de h̄ mundo: subdit. Nunc aut̄ regnū meū
 non ch̄m. Nō dicit: non ē hic. Hic em̄ est
 regnū eius v̄sq̄ ad finē seculi b̄is intra se-
 binc. q̄d p̄egrinat in mundo. Hec ille. Dicit
 q̄d pilatus. Ergo rex es tu. R̄udit. Tu
 dicas q̄ rex sum ego. Ita r̄sum tempera-
 uit: nō calumniae occasiōnē daret. Et sub-
 dit. Ego in hoc iatus sum ⁊ ad h̄ veni in
 mundū vi testimoniū p̄libēa veritati. Et
 ois q̄d ex p̄itate audit voce mea. Qui p̄s
 lat⁹. Quid ē v̄itas? Theophil⁹. Nā fere
 ab hoib⁹ euauerat: ⁊ a cūt̄ erat iognita
 dū ēēt icreduli. Hec ille. Pilat⁹ aut̄ statim
 exiit ad iudeos ⁊ r̄sum expectauit. q̄d for-
 vt d̄ Alchut⁹. Indign⁹ fuit audire. L̄iz
 eni pilat⁹ iudicū i p̄itate ieho auerit: tñ i p̄
 veritate finiuit v̄l. id nō expectauit q̄d ius-
 deo⁹ maliciāt̄ ch̄i inoētia p̄cipiēt ad eī⁹
 liberationē festinare voluit. Vel eti⁹ dici
 p̄t q̄d q̄stio illa erat d̄ regno sp̄uali d̄ q̄d non
 mltū cogabat. Siles st̄ mlti pilato q̄ d̄ ve-
 fectib⁹ audita. pilato et siles st̄ iudices inq̄
 q̄d v̄lū iustā ferre sūtā. p̄mo q̄dēz ab
 aliquiditate icipiūt̄ ⁊ i queritatem finiuit. Pi-
 lat⁹ itaq̄ audīc̄s q̄ regnū ch̄i nō ē d̄ hoc
 m̄to: hac accusationē nō curauit sic nec alii
 as duas. Jō d̄ p̄tio exēt ad iudeos d̄.
 Nullā cam mortis iuenio i illo boie. Iudet
 at q̄d officiebāt i crīmib⁹ id iualeſebat yōt̄